



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « *22* » *мая* 2023 года № *88*

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 10.12.2018 № 259

В соответствии с законами Костромской области от 20 марта 2023 года № 345-7-ЗКО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Павинского муниципального района Костромской области, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области», от 20 марта 2023 года № 346-7-ЗКО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Солигаличского муниципального района Костромской области, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области», от 20 марта 2023 года № 347-7-ЗКО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Островского муниципального района Костромской области, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 10 декабря 2018 года № 259 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2019-2023 годы» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 25.11.2019 № 213, от 26.11.2020 № 255, от 02.07.2021 № 137, от 30.11.2021 № 267, от 07.06.2022 № 103, от 22.11.2022 № 262) следующие изменения:

1) в предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2019-2023 годы (приложение № 1):

в пункте 20 слова «Островский муниципальный район» заменить словами «Островский муниципальный округ»;

в пункте 21 слова «Павинский муниципальный район» заменить словами «Павинский муниципальный округ»;

в пункте 25 слова «Солигаличский муниципальный район» заменить словами «Солигаличский муниципальный округ»;

2) в обосновании величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2019-2023 годы (приложение № 2):

в пункте 20 слова «Островский муниципальный район» заменить словами «Островский муниципальный округ»;

в пункте 21 слова «Павинский муниципальный район» заменить словами «Павинский муниципальный округ»;

в пункте 25 слова «Солигаличский муниципальный район» заменить словами «Солигаличский муниципальный округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников